& philosophie admirationem incusit. cūmq; à multis amicorum reprehenderetur, quod non castigaret adolescentem: Ego verò, inquit, castigo, vitæ mæ ratione ipsi demonstras quod sit honestorum & turpium discrimen. Aleum Thel-
5 salum pater, vt ferocem hominem & iniuriosum, deprimebat, eratq; ei infensus: patruus ad se recipiebat & amplectebatur. Mitentibus autem Thessalis fabas ad oraculum Delphicum, quibus deum de rege futuro consulebant, clavis pa-
tre patruus his vnam de Aleu quærentem inseruit. Cūmq;
10 Pythias Aleum regem designasset, & ipse pater professus est si nullam de hoc fabam misisse, & omnes existimauerunt errorem aliquem in nominum descriptione cōmissum es-
se. itaq; denuo missi sunt scitatum. Pythia autem veluti con-
firmans primam designationem, respondit:

15 *Archedice peperit quem rufum, nomine dico.*

Atque hoc modo Aleuas ab Apolline rex studio patrui crea-
tus, cùm ipse priores longo post se reliquit interuallo, tum
gentem ad gloriam potentiamque magnam euerit. Enim
uerò fratris filios frater, eorum recte factis, honoribus ac
20 dignitatibus gaudendo gratulandóque debet augere, & im-
petus ad res honestas eorum promouere, ac largiter lauda-
re vbi rem præclarè gerunt. suum enim filium laudare, odio-
sum videtur: fratris, pulchrum est, & non sui, sed honestatis
diuino cuidam plane amori adscribendum. Atq; ipsam no-
men fratris Adelphus videtur recte commonere de benevo-
lentia & dilectione. Quin & eos imitari decet, qui humana
præstantiores natura fuerunt. Hercules, cum duo de se-
pruaginta filios genuisset, nullo eorum parcis amauit fra-
tris filium. atq; etiamnum multis in locis eadem cum Hef-
30 culeata colitur Iolaus, atque vñā ei vota nuncupantur, &
adstes Herculis nominant. Iphiclo autem fratre in pugna
apud Lacedæmonem interfecto Hercules ingenti dolore
percussus, totam defecit Peloponnesum. Et Leucothea in-
fantem defunctæ vita sororis educauit, secumq; inter deos
35 retulit. Hinc matronæ Romanæ in férijs Leucotheæ,
quam Matutam nominant, non suos, sed so-
rorum filios in vlnas accipiunt & ho-
norem ijs habent.

PLVTARCHI DE
PLVTARCHI DE GARRV-
litate, libellus.

SANE difficultem curatu morbum philosophia garruli-
statem suscipit mede sique ei conatur. nam oratio, quæ
aduersus eum morbum valet, medicina audiētum est:
garruli vero neminem audiunt, semper loquuntur id-
que adeo primum mali ijs qui tacere nesciunt adest, quod
nihil audiunt. Estenim ista impotentia quasi vlti accita
quædam surditas, hominum ut appareat, vitium naturā cul-
pantium, quod vnicam ea lingua, duas aures dedit. Ergo
si Euripides recte dixit in auditorem stupidum,

Implere te nequeo capientem ego nihil,

Sapientia dicta infundens in futuum virum:

autem hoc in garrulum; aut potius de garrulo dixerit is
aliquis:

Implere te nihil admittentem ego nequeo,

Sapientia dicta infundens in futuum virum:

aut verius circumfundens sermones homini loquenti ad nos
audientes, non audienti loquentes. quippe ut exiguum ali-
quid inaudierit, id arreptum garrulitas veluti æstus afflu-
entis maris illicet multiplicatum reddit. Porticus Olympi-
piæ, quæ vnam vocem multis reflexionibus resonat, Hepta-
phonum vocant, id est, Septuocem. at garrulitas vel mini-
ma voce si tangitur, statim sonitus reddit varios,

25

Innotescit animi commouens fides.

Proinde in eam venire possit cogitationem, auditus foran-
mina garris non in animum, sed in linguam desinere. cum
alijs perdurent auditæ voces, garris autem effuant, ac va-
sa tanquam mente vacua, sono plena obambulent. Si tamē
videbitur nihil intentatum esse relinquendum, hoc dicam
mus ad garris,

Sile puer, bona multa habet silentium:

duo autem hæc & prima & maxima, Audire, & Audiri: quo-
rum neutrum contingit garris, sed & eo ipso quodappe-
35
tunt, infelicitate, ac cum animi molestia excidunt. Nam re-
liqua quidem animi morbis, avaritiae puta ambitioni, vo-
luptatum nimio studio, hoc saltē contingit, ut potiantur
ijs quæ appetuerunt. garris hoc molestissimum accidit,
quod auditores ab ijs frustra expectuntur. quippe nemo non
eos